Honorio de Autun, en diversos pasajes⁶³; Gilberto Foliot⁶⁴; Garnerio Lingonense⁶⁵; Tomás Cisterciense/Juan Algrino, en diversos pasajes⁶⁶; Alain de Lille⁶⁷.

⁶³ *Expositio in Cantica Canticorum*: a) 172, 454A-B: "In nuce tria notantur, cortex exterior, qui est amarus, testa interior, quae est dura, et enuclear quod est dulce. Cortex sunt hi, quibus amara sunt vitia; testa, qui frangunt corpus vigillis et jejuniis; enuclear vero, spiritales viri"; b) *ibid.*, 461B-C: "In nuce tria considerantur, scilicet corticem conjugati, per testae fortitudinem praelati, per nuclearem dulcedinem contemplatione indulcorati denotantur. In hunc hortum ad tales nucas Dominus descendit cum de coelis in hunc mundum in humana forma venit".

⁶⁴ *Expositio in Cantica Canticorum*, 202, 1287A: "Quid istae nucas significant? Corda utique sanctorum, quae quidem interius, nuclei dulcedinem, id est, spiritus utilitatem praeferunt; exterius vero carnis utilitatem ostendunt, quae adeo dura est, ut de ea dictum sit, *Habemus hunc thesaurum absconditum in vasis fictilibus* (II Cor. IV, 7)".

⁶⁵ *Sermones*. Sermo XXI, "In die Sancto Pentecostes", 205, 706A-B: "Quia vero scyphi in modum nucis fuisse dicuntur, aliquid ad nucis similitudinem habere tenentur qui verbo et exemplo aliis praeesse videntur. Habent enim in exteriori testa, quod frangi debet per abstinentiam; habent extra corticis amaritudinem, quae tolerari debet per patientiam; habent et nuclei dulcedinem, spem salutis, quae dulcorat animum per devotionem. Quod autem tres scyphi, vel tres spherulae, vel tria lilia per singulos calamos fuisse perhibentur, hoc figurat, quod praedicatores, qui verbo et exemplo alios inebriant, hujus debent esse discretiois, ut sciant discernere quae quibus debeant praedicare".

⁶⁶ *Commentaria in Cantica Canticorum*: a) 206, 477C: "Ut primo vescamur, prius ferro desecatur, secundo in olla ponitur, tertio in igne coquitur: secundum, scilicet pomum, decoriatur; tertium, id est nux a sua testa confracta separatur, quartum, id est aroma mortario contunditur. Primi sunt poenitentes, secundi exteriorum favorem suorum quasi pomi scoriam abjicientes, tertii sunt confectionem afflictionum voluntarie sustinentes, quarti sunt illatas passiones imbuti superno sapore non sentientes, et inde in aliis bonum odorem largientes"; b) *ibid.*, 608B: "Nucas sunt in horto Ecclesiae, qui militant sub passionum gravitate; poma convallium, qui se cohibent in humilitate; vineae, ferventes in charitate; mala punica, conjuncti unanimitate"; c) *ibid.*, 655C-D: "Hortus iste est Ecclesia in quo sunt nucas, id est justi. Recte nucibus comparatur vita justorum, quia ita suavitatem fructus spiritualis intimo corde servant, ut hanc proximis quanta sit foris innotescere nequeant. Item sicut nux amarissimum habet corticem et testa durissima accingitur, et detractis austerioribus et duris, fructus dulcissimus reperitur, sic omnis correptio et labor continentiae, qua santa exercetur Ecclesia, amara quidem videtur ad praesens, sed fructum parit in futuro dulcissimum"; d) *ibid.*, 668B: "Siquidem Ecclesia per hortum nucum designatur: propter patientiam sanctorum et fructum patientiae, quae signatur in nuce, quae sub amaro cortice et testa dura, dulcem continet nucleum, sic patientia per amaritudinem passionum et constantiae robur, pervenit ad dulcedinem praemiorum".